ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30

ПРИКАЗ

 12.11.2021 г.                                                                                        № ____

О переходе на дистанционный режим обучения в отдельных классах

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ

«О введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и

принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции

(2019-nCoV)» (с изменениями), письмом Министерства образования и молодежной политики

Свердловской области от 12.11.2021 № 02-01-81/13052 «Об организации обучения по

программам общего и дополнительного образования в период с 15 по 20 ноября 2021 года»,

поручения ДО Администрации г. Екатеринбурга от 12.11.2021 года № 7107/37/36.01-29, в

целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия обучающихся и

работников организаций Свердловской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить обучение в период с 15 по 20 ноября 2021 года:

- для обучающихся 5-11 классов с применением дистанционных технологий и

электронного обучения, позволяющих обеспечить взаимодействие обучающихся и

педагогических работников опосредованно (на расстоянии);

- для обучающихся 1-4 классов организовать обучение в соответствии с утвержденным

в МАОУ СОШ № 30 учебным календарным графиком в обычном режиме при строгом

соблюдении противоэпидемиологических мер.

2. Учителям-предметникам, осуществляющим педагогическую деятельность в

классах, переведённых на дистанционный режим работы:

2.1. Продолжить проводить on-line занятия с обучающимися с использование

платформы Zoom в соответствии с утвержденным расписанием;

2.2. заблаговременно размещать информацию о темах занятий, ссылках на трансляции в

электронном дневнике;

2.3. строго контролировать объём материала, задаваемого для самостоятельного

выполнения.

3. Организовать работу групп дополнительного образования для обучающихся 1-4

классов и дошкольников в обычном режиме при строгом соблюдении

противоэпидемических мер.

4. Учителям-предметникам, классным руководителям, заместителям директора

обеспечить консультирование обучающихся и их родителей (законных представителей) по

вопросам осуществления образовательного процесса.

5. Классным руководителям обеспечить информирование родителей (законных

представителей) обучающихся о переходе на дистанционный режим функционирования.

6. Заместителям директора продолжить осуществлять ежедневный мониторинг хода

образовательного процесса с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий, в том числе посещаемость занятий.

7. Диспетчеру по расписанию Четвериковой М.А., заместителю директора

Горевой К.В. продолжить осуществлять сбор оперативных сведений о режиме трудового дня

педагогических работников, участвующих в реализации образовательной программы с

применением дистанционных технологий.

8. Не допускать проведение очных массовых мероприятий с участием обучающихся и

педагогических работников.

9. Заместителю директора по АХЧ, Петровой В.В., организовать работу по санитарной

обработке здания МАОУ СОШ № 30.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 30                                                                                  Е.Ю. Сергунин

С приказом ознакомлены:

ФИО подпись

Амоголонова Юлия Болотовна

Астахова Светлана Александровна

Баглаева Дарья Николаевна

Безусова Наталья  Сергеевна

Богданова Ольга Германовна

Варфоломеева Фируза Сайфлголимовна

Венгер Алена Леонидовна

Гавришина Александра Владимировна

Горева Ксения Викторовна

Гришина Татьяна Анатольевна

Дудочкина Ольга Ивановна

Евдокимова Наталья Николаевна

Ерасова Мария Александровна

Кислицына Мария Александровна

Казакова Елена Павловна

Караваева Наталья Николаевна

Лекомцева Екатерина Юрьевна

Меренцова Светлана Александровна

Новикова Милана Викторовна

Никитина Елена Борисовна

Орлова Дарья Олеговна

Осипова Олеся Сергеевна

Плугарева Инесса Кусиелевна

Петрова Вера Владиславовна

Попова Вероника Алексеевна

Подрядчикова Наталья Александровна

Попова Елена Евгеньевна

Попова Мария Викторовна

Путикова  Екатерина Станиславовна

Пшеничникова Светлана Геннадьевна

Сергунин Евгений Юрьевич- директор

Сулковская Юлия Алексеевна

Сухина Таисия Анатольевна

Силионов Сергей Вячеславович

Силионова  Юлия Андреевна

Феденева Ирина Васильевна

Финк Татьяна Николаевна

Четверикова Мария Алексеевна

Щербакова Лейла Анатольевна